
UCHWAŁA NR VI/46/2019
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych 

wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia 
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz 
formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty.

2. Za inicjatywę obywatelską w rozumieniu niniejszej uchwały należy uznać wniosek o podjęcie uchwały 
przez Radę Gminy Dębnica Kaszubska, na zasadach i po spełnieniu warunków określonych w dalszej części 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wniosek o podjęcie uchwały może dotyczyć projektu uchwały pozostającej w zakresie właściwości 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska, zwana dalej Radą.

§ 3. Z inicjatywą uchwałodawczą do Rady może wystąpić grupa mieszkańców Gminy Dębnica Kaszubska 
w ilości określonej w ustawie o samorządzie gminnym.

Rozdział 2.
Zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych

§ 4. 1. Komitet Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej, zwany dalej Komitetem, może tworzyć grupa 
co najmniej 5 osób posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Gminy Dębnica Kaszubska i wpisanych do 
stałego rejestru wyborców Gminy Dębnica Kaszubska.

2. Komitet może posługiwać się nazwą.

§ 5. 1. Komitet wybiera ze swojego grona Przedstawiciela oraz jego zastępcę.

2. Zarówno Przedstawiciel Komitetu, jak i jego zastępca, jest uprawniony do złożenia wniosku o podjęcie 
uchwały, a także do reprezentowania Komitetu podczas pracy Rady, w tym do prezentowania projektu 
uchwały.

Rozdział 3.
Zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych

§ 6. Komitet może promować projekty w każdy prawnie dopuszczalny sposób, w szczególności zbierając 
podpisy osób popierających projekt.

§ 7. Komitet zobowiązany jest do wyłożenia projektu uchwały do wglądu mieszkańców Gminy Dębnica 
Kaszubska w miejscu zbierania podpisów.

§ 8. 1. Osoby udzielające poparcia projektowi uchwały składają na liście własnoręczny podpis.

2. Lista, o której mowa w ust. 1 musi zawierać imię (imiona) i nazwisko oraz adres zamieszkania..

3. Wzór listy, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

Rozdział 4.
Wymogi formalne, jakim muszą odpowiadać składane projekty uchwał w ramach obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej

§ 9. 1. Projekt uchwały wnoszony przez Komitet musi odpowiadać wymogom zawartym w Rozporządzeniu 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 roku w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 283).

Id: 74E081B2-ACB9-407E-84EA-243727EEA14F. Podpisany Strona 1



2. Projekt uchwały powinien zawierać co najmniej:

1) datę i tytuł;

2) podstawę prawną;

3) dokładną merytoryczną treść uchwały;

4) określenie organu, któremu powierza się wykonanie uchwały;

5) termin wejścia w życie uchwały i ewentualnie czas jej obowiązywania.

3. Do projektu uchwały Komitet dołącza uzasadnienie, które powinno zawierać:

1) wyjaśnienie celu i przewidywanych skutków podjęcia uchwały;

2) przedstawienie aktualnego stanu faktycznego i prawnego w dziedzinie, którego ma dotyczyć uchwała;

3) wskazanie różnicy pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym;

4) wskazanie źródeł finansowania, jeżeli projektowana uchwała pociąga za sobą skutki finansowe obciążające 
budżet Gminy Dębnica Kaszubska.

Rozdział 5.
Szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich

§ 10. 1. Przedstawiciel Komitetu lub jego zastępca składają wniosek o podjęcie uchwały do 
Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska.

2. Do wniosku o podjęcie uchwały dołącza się:

1) projekt uchwały wraz z uzasadnieniem;

2) listę co najmniej 200 mieszkańców Gminy Dębnica Kaszubska popierających projekt uchwały, według 
wzoru o którym mowa w § 8 ust. 2 niniejszej uchwały;

3) oświadczenie o utworzeniu Komitetu, ze wskazaniem Przedstawiciela Komitetu i jego zastępcy, 
zawierającym imiona, nazwiska, numery telefonów, adresy zamieszkania oraz własnoręczne podpisy osób 
wchodzących w skład Komitetu.

3. Wzór oświadczenia, o którym mowa w § 10 ust. 2 pkt 3 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Członkowie Komitetu mogą figurować również na liście mieszkańców Gminy Dębnica Kaszubska 
popierających projekt uchwały.

§ 11. 1. Przewodniczący Rady Gminy Dębnica Kaszubska kieruje złożony wniosek do Wójta Gminy 
Dębnica Kaszubska w celu:

1) przeprowadzenia weryfikacji jego kompletności pod względem załączników wymienionych w § 10 ust. 2;

2) przeprowadzenia weryfikacji listy i oświadczenia, o których mowa w § 10 ust. 2 pkt 2 i 3 pod względem 
zgodności z rejestrem wyborców;

3) poddania projektu uchwały analizie prawnej, a także w razie konieczności - skutków finansowych;

4) zbadania projektu uchwały pod względem właściwości Rady;

5) wydania w terminie 14 dni od daty otrzymania wniosku, opinii potwierdzającej prawną możliwość 
procedowania projektu uchwały, a w przypadku występowania braków we wniosku lub innych 
nieprawidłowości - ich wskazanie.

2. Wójt Gminy Dębnica Kaszubska przekazuje sporządzoną opinię Przewodniczącemu Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska, przesyłając ją równocześnie do Przedstawiciela Komitetu.

3. W przypadku, gdy opinia o której mowa w ust. 1 pkt 5, wykaże braki w złożonym wniosku lub inne 
nieprawidłowości, Komitet obowiązany jest do ich uzupełnienia lub poprawy w terminie 14 dni od daty 
otrzymania opinii, pod rygorem pozostawienia wniesionego wniosku o podjęciu obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej bez rozpatrzenia.

4. Pozostawienie wniosku o podjęcie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej bez rozpatrzenia, wymaga 
podjęcia przez Radę stosownej uchwały.

Id: 74E081B2-ACB9-407E-84EA-243727EEA14F. Podpisany Strona 2



5. Wniosek o podjęcie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej może zostać skierowany do procedowania 
dopiero po jego uzupełnieniu.

6. Po uzyskaniu pozytywnej opinii, o której mowa w § 11 ust. 1 pkt 5, złożone w ramach obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej oświadczenia o utworzeniu Komitetu oraz projekty uchwał wraz z uzasadnieniem, 
podlegają niezwłocznemu ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dębnica Kaszubska oraz na 
stronie internetowej Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 12. 1. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej staje się 
przedmiotem posiedzeń Komisji oraz zostaje wprowadzony do porządku obrad Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska na najbliższej sesji po złożeniu projektu, jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia 
złożenia projektu.

2. W przypadku konieczności uzupełnienia lub poprawy wniosku, za datę złożenia projektu uchwały 
w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, uważa się dzień uzupełnienia lub poprawy wniosku.

3. Przewodniczący Rady zawiadamia pisemnie Przedstawiciela Komitetu i jego zastępcę o terminie sesji 
oraz posiedzeniach Komisji Rady, co najmniej 7 dni przed ich rozpoczęciem, na których będzie rozpatrywany 
złożony projekt uchwały.

4. Przedstawiciel Komitetu lub jego zastępca ma prawo uczestniczyć w posiedzeniach Komisji oraz sesjach 
Rady, których przedmiotem będzie złożony przez Komitet projekt uchwały. Prawo uczestnictwa dotyczy 
również prawa zabrania głosu oraz prezentacji projektu.

5. Przewodniczący Rady zawiadamia pisemnie Przedstawiciela Komitetu o sposobie rozpatrzenia przez 
Radę projektu uchwały.

Rozdział 6.
Przepisy końcowe

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady oraz Wójtowi Gminy Dębnica 
Kaszubska.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 74E081B2-ACB9-407E-84EA-243727EEA14F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/46/2019

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 27 marca 2019 r.

LISTA POPARCIA PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE

...............................................................................................
(pełna nazwa projektu uchwały)

Lp. Imię (imiona) i nazwisko Adres zamieszkania (miejscowość,
ulica, nr domu, nr mieszkania)

Czytelny podpis

Id: 74E081B2-ACB9-407E-84EA-243727EEA14F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/46/2019

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 27 marca 2019 r.

OŚWIADCZENIE
o utworzeniu Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej

w sprawie:

............................................................................................................
(pełna nazwa projektu uchwały)

Lp. Imię (imiona) i nazwisko Adres zamieszkania 
(miejscowość, ulica, nr 
domu, nr mieszkania)

Telefon 
kontaktowy*

Czytelny podpis

* podanie numeru telefonu obowiązkowe jedynie w stosunku do Przedstawiciela oraz jego zastępcy.

Oświadczamy, że:

1. Komitet będzie używał nazwy: ..................................................

2. Przedstawicielem Komitetu ustanowiony zostaje: ..................................................

3. Zastępcą Przedstawiciela Komitetu ustanowiony zostaje: ..................................................

Id: 74E081B2-ACB9-407E-84EA-243727EEA14F. Podpisany Strona 1




